
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17 января 2025 года                                                                         № 84/288 

 

 

О плане работы Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области на 2025 год 

 

В соответствии с Уставом Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, Совет Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

. 

 

Председатель Совета Атирского сельского поселения                   В.В. Кипруш 

 

 

Глава Атирского сельского поселения                                    И.И. Кириллов 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Атирского 

сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от _____________ № ______ 

 

ПЛАН 

работы Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

на 2025 год 

 

1. Организационные мероприятия 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственный 

1 Заседания постоянных действующих 

комиссий Совета поселения 

Согласно плана 

работы, 

по мере 

необходимости 

председатели 

постоянных 

комиссий Совета 

поселения 

2 Подготовка вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Совета 

поселения  

В течение года Председатель 

Совета, 

депутаты Совета, 

специалисты 

Администрация 

3 Подготовка проектов нормативных 

правовых актов для рассмотрения на 

заседаниях Совета поселения  

В течение года Председатель 

Совета, 

депутаты Совета, 

специалисты 

Администрация 

4 Регистрация входящей 

корреспонденции 

В течение года специалист 

Администрации 

поселения 

5 Подготовка исходящих писем В течение года специалист 

Администрации 

поселения 

6 Подготовка проекта плана работы 

Совета поселения на 2026 год 

Декабрь Председатель 

Совета 

7 Подготовка к проведению публичных 

слушаний по обсуждению проектов 

решений Совета сельского поселения: 

- об исполнении бюджета поселения 

за 2024 год; 

- о бюджете поселения на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов; 

- о внесении изменений в Устав 

Атирского сельского поселения 

 

 

 

апрель 

 

декабрь 

 

по мере 

необходимости 

Председатель 

Совета, 

председатели 

постоянных 

комиссий Совета, 

специалисты 

Администрации 

сельского 

поселения 

8 Направление проектов нормативных До рассмотрения Председатель 



 

правовых актов в Тарскую 

межрайонную прокуратуру для 

проведения антикоррупционной 

экспертизы 

и принятия Совета 

9 Подготовка копий решений Совета 

для направления в Тарскую 

межрайонную прокуратуру  

После каждого 

заседания, не 

позднее 10 дней 

Специалист 

Администрации 

поселения 

10 Подготовка копий решений для 

направления в регистр нормативных 

правовых актов 

В течение года Специалист 

Администрации 

поселения 

11 Обеспечение формирования, 

оформления и сдачи в архив архивных 

дел Совета сельского поселения 

постоянного и временного срока 

хранения 

В течение года Специалист 

Администрации 

поселения 

 

2.  Заседания Совета поселения 

 

№ 

п/п 

Вопросы, вносимые на рассмотрение Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

1 Рассмотрение протестов, 

представлений информаций, 

модельных актов органов 

прокуратуры 

По мере 

необходимости 

Председатели 

постоянных 

комиссий Совета 

2 Рассмотрение проектов решений 

направленных Тарской межрайонной 

прокуратурой в порядке 

нормотворческой инициативы 

Февраль Комиссии Совета 

3 Отчёт постоянных комиссий Совета 

Атирского сельского поселения за 

2024 год 

Февраль-март Председатели 

постоянных 

комиссий Совета 

 

4 Отчёт главы Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области «Об итогах 

деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения по 

социально-экономическому развитию 

поселения за 2024 год и о задачах на 

2025 год» 

Февраль Глава поселения 

Кириллов И.И. 

 

5 О проведении публичных слушаний 

по проекту отчёта об исполнении 

бюджета Атирского сельского 

поселения за 2024 год 

апрель Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

7 Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Атирского 

сельского поселения за 2024 год 

Апрель-май Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 



 

экономике и 

финансам 

8 Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Атирского 

сельского поселения за первый 

квартал 2025 года 

Апрель Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

9 Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Атирского 

сельского поселения за 1 полугодие 

2025 года 

Июль Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

10 Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Атирского 

сельского поселения за 9 месяцев 2025 

года 

октябрь Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

11 О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов 

ноябрь Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

12 О бюджете Атирского сельского 

поселения на 2026 год и плановый 

период 2027 и 2028 годов - первое 

чтение 

декабрь Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

13 О бюджете Атирского сельского 

поселения на 2026 год и плановый 

период 2027 и 2028 годов 

декабрь Глава поселения 

Кириллов И.И., 

Комиссия по 

экономике и 

финансам 

14 О плане работы Совета Атирского 

сельского поселения на 2026 год 

декабрь Председатель 

Совета 

15 О внесении изменений в решение 

сессии Совета Атирского сельского 

поселения «О бюджете поселения на 

2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» 

По мере 

необходимости 

Комиссия по 

экономике и 

финансам  

 

16 О внесении изменений и дополнений 

в Устав Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

По мере 

необходимости 

Комиссия по 

вопросам 

местного 

самоуправления 

и социальным 

вопросам 

17 Внесение изменений в нормативные 

правовые акты Совета в целях 

приведения в соответствие с 

По мере 

необходимости 

Постоянные 

комиссии Совета 



 

действующим законодательством 

 

3. Работа постоянных комиссий Совета поселения 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

1 Заседания постоянной комиссии по 

вопросам местного самоуправления и 

социальным вопросам 

по отдельному 

плану 

Председатель 

постоянной 

комиссии Совета 

2 Заседания постоянной комиссии по 

экономике и финансам 

по отдельному 

плану 

Председатель 

постоянной 

комиссии Совета 

3 Участие депутатов Совета в заседании 

Совета  

В соответствии 

с графиком 

проведения 

заседаний 

Председатель 

Совета 

4 Подготовка вопросов для 

рассмотрения на сессиях Совета 

поселения и предварительное их 

рассмотрение на заседаниях комиссий 

по отдельному 

плану 

Председатель 

постоянной 

комиссии Совета 

 

4. Контрольная деятельность 

 

№ 

п/п 

Вопросы, вносимые на рассмотрение Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

1 О ежегодном отчете Главы сельского 

поселения 

Февраль  Комиссии 

Совета 

2 Об отчете исполнения бюджета 

поселения за 2024 год 

апрель Председатель 

Совета 

3 Осуществление контроля исполнения 

решений, принятых Советом 

поселения 

постоянно Председатель 

Совета 

4 Контроль за опубликованием 

(обнародованием) решений Совета 

поселения 

постоянно Председатель 

Совета 

 

 

 

5. Взаимодействие с Администрацией сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

рассмотрения 

Ответственные 

1 Участие в совещаниях проводимых 

главой сельского поселения 

постоянно Председатель 

Совета 

2 Участие специалистов 

Администрации поселения в 

заседании Совета поселения  

По мере 

необходимости 

Специалист 

Администрации 

по 

взаимодействию 



 

с Советом 

поселения 

3 Совместное проведение 

торжественных встреч, культурно-

массовых мероприятий 

постоянно Председатель 

Совета 

 


